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REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVËS / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E TREGTISË DHE INDUSTRISË;

MINISTARSTVO TRGOVINE I INDUSTRIJE;MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY 

DEPARTMENTI I TREGTISË
DEPARTAMENT TRGOVINE; DEPARTAMENT OF TRADE

Pyetësor  për bizneset - eksportuesit dhe importuesit në Kosovë
Reduktimi i barrierave jo tarifore në zhvillimin e tregtisë
Pyetësori do t’i shërbejë MTI-së për të vepruar në drejtim të eliminimit të pengesave në tregti
1. Vendi, selia dhe emri i biznesit :_______________________________________________

2. Të dhënat për pronarin e biznesit, ____________________________________________

                     Nr. i tel.______________________________________________________

                     e-mail-adresa:__________________________________________________

3. Lloji i biznesit – veprimtaria:______________________________________________
4. Kur keni filluar të merreni me këtë veprimtari: viti___________________

5. Kompania: a) eksportuese

                         b) importuese

                         c) tjetër (distributor, transportues, etj.)______________________

6. Lloji i mallit që e eksportoni/ importoni (makineri, elektrikë, letër, drunor, bujqësor, etj.) _________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
7. Në cilat vende:
            a) eksportoni:______________________________________________________
            b) importoni:_______________________________________________________

8. Vlera e eksportit: Totali vjetor____________________________________________

                                    Totali për muajin e fundit________________________________

9. A jeni përfaqësues të ndonjë kompanie me seli në ndonjë shtet tjetër: Po, cilit_________

                                                                                                                                   Jo

10. Cili është niveli i njohurive tuaja rreth Marrëveshjes së CEFTA-s
                                   a) kam njohuri të mjaftueshme
                                   b) deri diku

                                   c) aspak nuk kam njohuri

11. Si e vlerësoni Marrëveshjen e tregtisë së lirë, CEFTA:   a) shumë pozitive

                                                                                                          b) mesatarisht pozitive

                                                                                                          c) aspak pozitive

12. Cilat janë pengesat, barrierat tregtare, që iu dalin gjatë eksportit / importit të mallit,
· Po, me cilat shtetet________________________________________________________
· Jo,  nuk kemi pengesa
Nëse po, ju lutem ia bashkëngjitni pyetësorit edhe dëshmitë apo të dhënat konkrete për pengesat e paraqitura
13. Cilat janë vështirësitë e funksionimit të biznesit tuaj?______________________________

__________________________________________________________________________________
14. Cila është kërkesa juaj për avancimin e veprimtarisë / aktivitetit tuaj?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
